ТЕГУЛЬДЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

636900, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156                                                 т. 2-19-25

__________________________________________________________________

с. Тегульдет                                                                                                                № 9

                                                                                                                                  от 27.05.2010

О внесении изменений в отдельные

решения Совета Тегульдетского

сельского поселения

                  В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев представление прокурора Тегульдетского  района от 16.03.2010 № 17 – 2010 об устранении нарушений законодательства об административных правонарушениях, законодательства об общих принципах организации местного самоуправления,

Совет Тегульдетского сельского поселения решил:

1. Внести в Решение Совета Тегульдетского сельского поселения от 17.03.2006 № 7 «Об утверждении  Правил содержания домашних животных в Тегульдетском сельском поселении» следующее изменение:
1) дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации – газете «Таёжный меридиан».».
2. Внести в Правила содержания домашних животных в Тегульдетском сельском поселении, утвержденные решением Совета Тегульдетского сельского поселения от 17.03.2006 № 7 «Об утверждении  Правил содержания домашних животных в Тегульдетском сельском поселении» следующее изменение:

1) пункты 5.1-5.2  отменить.
3. Внести в Правила благоустройства, санитарного содержания территорий, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка в Тегульдетском сельском поселении, утвержденные решением Совета Тегульдетского сельского поселения от 26.04.2006 № 13  «Об утверждении  Правил благоустройства, санитарного содержания территорий, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка в Тегульдетском сельском поселении» (в редакции решений Совета от 03.04.2007 № 16, от 10.06.2008 № 30, от 18.09.2009 № 46) следующее изменение:

1) пункты 6.2-6.3 отменить.

4. Пункт 1 Порядка привлечения граждан на добровольной основе для выполнения социально значимых работ на территории муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», утвержденным решением Совета Тегульдетского сельского поселения от 29.06.2006 № 24 «Об утверждении  Порядка привлечения граждан на добровольной основе для выполнения социально значимых работ на территории муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», изложить в следующей редакции:

«1. В соответствии с Уставом Тегульдетского сельского поселения Совет Тегульдетского сельского поселения (далее – Совет поселения) вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения:

-участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
-участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

-обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

-создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения;

-организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.».

5. Внести в Решение Совета Тегульдетского сельского поселения от 29.06.2006 № 24 «Об утверждении  Порядка привлечения граждан на добровольной основе для выполнения социально значимых работ на территории муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» следующее изменение:

1) дополнить пунктом 2 следующего содержания: «2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации – газете «Таёжный меридиан».».

6. Внести в Решение Совета Тегульдетского сельского поселения от 27.02.2006 № 6 «Об утверждении  Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» следующее изменение:

1) дополнить пунктом 2 следующего содержания: «2. Настоящее Решение обнародовать в «Информационном бюллетене».».

7. О результатах рассмотрения протеста уведомить прокурора Тегульдетского района.

8. Настоящее Решение обнародовать в «Информационном бюллетене».

            Председатель Совета

  Глава Тегульдетского

            Тегульдетского сельского
               сельского поселения

            поселения

              ___________ И.А.Клишин
            ___________ В.С.Житник